ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1798/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  a Secretaria de
Saúde a fim de que disponibilize meios para que as pessoas que possuem as comorbidades
citadas no plano de vacinação estadual, possam realizar o pré-cadastro para a vacinação
contra a Covid-19.

JUSTIFICATIVA:

 De  acordo  com  o  anúncio  da  Secretaria  de  Estado  de  Saúde,  em  breve  serão

disponibilizadas  vacinas  para  pessoas  com  as  mais  diversas  comorbidades,  motivo  pelo
qual  se  faz  necessário  que a  Prefeitura de Itajaí  inicie  o  pré-cadastro  desse grupo para
atualizar a base de dados e ter uma estimativa da demanda existente,  a fim de fazer o
planejamento necessário e evitar futuros aborrecimentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB